
Contacto

Correo Electrónico secretario@campillodearenas.es

Dirección Postal

Plaza Andalucia, 22
(23130) Campillo de Arenas España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 102/2024. PFEA 2023 ACERA DEL RIO 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Campillo de Arenas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://pst.campillodearenas.es/moad/Gtablon_web-moad/bandejaAnuncios.htm;jsessionid=D5458EC99
1CCEE218F68D8B461C6DD4F?cid=27133
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2Tn2vka100QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La adquisición de suministro de materiales de obra por lotes (3), destinados a la
ejecución por administración directa de la obra “ADECUACIÓN DE LA RED DE SANEAMIENTO EN
ACERA DEL RÍO”, correspondientes al Programa de Fomento de Empleo Agrario 2023, del Ayuntamiento
de Campillo de Arenas (Jaén), conforme al Proyecto Técnico redactado por el Arquitecto D. Francisco
Javier Palacios Martínez.

El objeto del contrato se divide, a efectos de su ejecución, en los lotes siguientes:
 - Materiales de Construcción.
Descripción 
- Asfaltos.
 - Materiales de fontanería.
Valor estimado del contrato 24.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.966,94 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
44113620 - Asfalto.
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 01/12/2024

Lugar de ejecución
El suministro comprenderá la distribución, entrega y puesta a disposición del material en las instalaciones municipales o
en los lugares que determine la administración en función al destino del abastecimiento.
Condiciones La entrega del suministro de materiales debe efectuarse en el plazo máximo de 72 horas desde que el
contratista sea requerido para ello, a pie de obra, en función de la actuación concreta del PFEA 2023 que se esté
ejecutando. Si los bienes no se hallan en estado de ser recibidos se hará constar así en el acta de recepción y se darán
las instrucciones precisas al contratista para que subsane los defectos observados o proceda a un nuevo suministro de
conformidad con lo pactado.


https://pst.campillodearenas.es/moad/Gtablon_web-moad/bandejaAnuncios.htm;jsessionid=D5458EC991CCEE218F68D8B461C6DD4F?cid=27133
https://pst.campillodearenas.es/moad/Gtablon_web-moad/bandejaAnuncios.htm;jsessionid=D5458EC991CCEE218F68D8B461C6DD4F?cid=27133
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2Tn2vka100QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza Andalucía, núm. 22
(23130) Campillo de Arenas (Jaén) España

SE ADJUNTA FORMALIZACIÓN DEL LOTE 3 DEL EXPEDIENTE 102/2024, CONTRATO SUMINISTRO DE
MATERIALES PFEA 2023 - ACERA DEL RÍO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Materiales de fontanería

Materiales de fontaneríaDescripción 
Valor estimado del contrato 7.587,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.180,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.587,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA SLU
Identificador empresa B33660440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle D nº 1 - Pol. Ind. Proni
(33199) Meres-Siero España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1jRJw1BgZr8SwuFTxl67tMkKmExIhnMVJdps0jkLfzbyJULennKnk/uIR2WNpqxwhNH25ZD9Sh7qOC13U7Q2tukwPjfv4MHw0a/5HhVMKA61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.544,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.696,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Contacto

Teléfono +34 699516429
Correo Electrónico angel.tunon@saniplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.756,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.544,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2024. PFEA 2023 ACERA DEL RIO
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

Firmado_NOTIFICACION SANIPLAST ADJUDICACION LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WvH
XIsWuGom2dROFTaoua%2BQc1vDIqpzijZj9DttniJY5PQmZHGVp1041qdwQbYLgPvVrdSBpJ9A6FibVi3UiGLQlcVkUZb2
dvpW9USrwbkKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa conforme a los criterios de adjudicación que rigen el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP 9/2017 los órganos de contratación pueden acordar la utilización de un
procedimiento abierto simplificado abreviado en los contratos de obras de valor estimado inferior a 80.000 euros, y en
contratos de suministros y de servicios de valor estimado inferior a 60.000 euros, excepto los que tengan por objeto
prestaciones de carácter intelectual a los que no será de aplicación este apartado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WvHXIsWuGom2dROFTaoua%2BQc1vDIqpzijZj9DttniJY5PQmZHGVp1041qdwQbYLgPvVrdSBpJ9A6FibVi3UiGLQlcVkUZb2dvpW9USrwbkKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WvHXIsWuGom2dROFTaoua%2BQc1vDIqpzijZj9DttniJY5PQmZHGVp1041qdwQbYLgPvVrdSBpJ9A6FibVi3UiGLQlcVkUZb2dvpW9USrwbkKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WvHXIsWuGom2dROFTaoua%2BQc1vDIqpzijZj9DttniJY5PQmZHGVp1041qdwQbYLgPvVrdSBpJ9A6FibVi3UiGLQlcVkUZb2dvpW9USrwbkKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS

Dirección Postal

PLAZA ANDALUCIA 22
(23130) CAMPILLO DE ARENAS España

2ª SESION UNIDAD TÉCNICA

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 12:15 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS

Dirección Postal

PLAZA ANDALUCIA 22
(23130) CAMPILLO DE ARENAS España

3ª mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 12:30 horas

Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Campillo
de Arenas (Jaén) Vía telemática.

Dirección Postal

Plaza Andalucía, 22
(23130) Campillo de Arenas España

Apertura de proposiciones "Archivo
Electrónico ÚNICO"

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de proposiciones "Archivo Electrónico
ÚNICO"

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDMUiv13Xj2S81g ZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDMUiv13Xj2S81gZFETWmA%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PLAZO DE ENTREGA DE SUMINISTROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Mirar cláusula octava del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Mirar cláusula octava del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000014103108 |  2024-000942551 | Thu, 05 Sep 2024 10:06:24:005 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28870301237211282515525312254749207419 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


